

P.F. W. Bielcu

BS. 0009. 39. 2020

WSPŁYNEŁO  
URZĄD MARSZAŁKOWSKI  
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO  
Biuro Sejmiku

17-04-2020

Nr rej. 517 ilość zał. ....

Podpis: J.M.

## INTERPELACJA

Data: 16 kwietnia 2020 r.

Składająca: radna Aleksandra Mrozek

Dotyczy : **Pomocy dla przedsiębiorców w związku z zamrożeniem gospodarki... spowodowanej epidemią koronawirusa.**

Zarząd Województwa Lubuskiego,

W imieniu Zarządu Województwa Lubuskiego podczas wideokonferencji z przedsiębiorcami Pan Marcin Jabłoński przekazał, że już na początku maja samorząd województwa planuje „wpompować” w lubuską gospodarkę 10 mln zł, a docelowo 30 mln zł. Pieniądze trafią do mikro, małych i średnich przedsiębiorców, których dotknęły skutki zamrożenia gospodarki, spowodowanej koronawirusem. Oczywiście jest, że gospodarka po epidemii to teraz główny problem, z jakim trzeba będzie się mierzyć i szukać racjonalnych rozwiązań. Biorąc pod uwagę fakt, że lubuska gospodarka oparta jest na mikro i małych przedsiębiorstwach których w regionie jest ponad 100 tysięcy deklarowana kwota zapewne je wesprze ale to nie oznacza, że będzie pomoc dostępna dla każdego przedsiębiorcy. Najbardziej dotknięte branże w kraju i u nas to branża turystyczna i związane z nią bezpośrednio branża gastronomiczna, hotelarska i eventowa.

Z uwagi na fakt, że branże turystyczne, hotelarska i eventowa gros swojej aktywności realizują w okresie letnim to przygotowanie się do tej aktywności wyprzedza okres wczesnowiosennych przygotowań. Podobnie jest z branżą budowlaną. Niestety ta wiosna i czas związany z pandemią pokrzyżował plany między innymi dla Lubuskiego Centrum Targowego LCT- BIS. Przygotowana w całości impreza targowa- zabudowa stoisk, obecność wystawców, miesiące przygotowań, kosztowna i wszechstronna reklama eventu zostały w dzień przed jej otwarciem odwołane z uwagi na zagrożenie związane z wykryciem pierwszego przypadku zakażenia koronawirusem w lubuskiem. Ostrożność jest po części zrozumiała, ale pozostawienie przedsiębiorcy bez konkretnej odpowiedzi dotyczącej pomocy już nie! W związku z powyższym bardzo proszę o odpowiedź na następujące pytania:

1. Czy zadeklarowana pomoc dla przedsiębiorców w kwocie 30 milionów złotych będzie w pierwszej kolejności kierowana do takich firm jak LCT-BIS, które decyzją Zarządu Województwa miały wstrzymaną imprezę targową?
2. Kiedy i w jakiej formie przedsiębiorcy otrzymają informacje dotyczące możliwości składania wniosków i jakie kryteria będą musiały spełnić aby tę pomoc otrzymać?
3. Czy kryteria udzielania pomocy zostały wypracowane wspólnie z przedsiębiorcami i czy były w tym gronie reprezentanci wszystkich branż dotkniętych skutkami gospodarczymi pandemii koronawirusa?

Z wyrazami szacunku,  
Aleksandra Mrozek

584  
05-05-2020

DIZ.IV.0003.1.2020

NI rej. ....  
Podpis *JAL* .....

**URZĄD MARSZAŁKOWSKI  
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO  
w Zielonej Górze  
KANCLERIA OGÓLNA**

Wst. 04-05-2020

Ilość załączników .....

Podpis .....

Zielona Góra, 30 kwietnia 2020 r.

Pani  
**Aleksandra Mrozek**  
Radna Województwa Lubuskiego

*Szanowne Pani Radno!*

W odpowiedzi na Pani interpelację, złożoną 17 kwietnia 2020 r. do Biura Sejmiku w sprawie pomocy dla przedsiębiorców w związku z zamrożeniem gospodarki spowodowanej epidemią wirusa SARS-CoV-2, uprzejmie informuję, że zaistniała sytuacja spowodowała wiele ograniczeń w funkcjonowaniu nie tylko przedsiębiorstw, ale całego życia społeczno-gospodarczego. Stąd Zarząd Województwa Lubuskiego wychodzi naprzeciw lubuskim przedsiębiorcom przygotowuje szereg działań wspierających ich działalność w tym trudnym czasie.

Z uwagi na zaistniały stan zagrożenia epidemicznego w kraju i regionie, wywołany chorobą COVID-19 w trybie pilnym podjęta została decyzja o konieczności wprowadzenia zmian do Regionalnego Programu Operacyjnego – Lubuskie 2020, celem realokacji części środków dla lubuskich przedsiębiorców. Mając na uwadze uelastycznienie procesu modyfikacji RPO, w pierwszej kolejności zostały procedowane zmiany o charakterze finansowym, umożliwiające realizację przedsięwzięć związanych wyłącznie z przeciwdziałaniem rozprzestrzeniania się i walki z bezpośrednimi skutkami Covid-19. Objęły one realokację środków do następujących obszarów wsparcia: dostępność do usług zdrowotnych, profilaktyka zdrowotna oraz rynek pracy. Ogółem do Priorytetu Inwestycyjnego 9a (Działanie 9.1.1 – Infrastruktura zdrowotna i usług społecznych – projekty realizowane poza formułą ZIT) zostało przesunięte ok. 10,53 mln euro Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego. Natomiast ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego zostało realokowane do Priorytetu Inwestycyjnego 8vi (Działanie 6.7 – Profilaktyka i rehabilitacja zdrowotna osób pracujących i powracających do pracy oraz wspieranie zdrowych i bezpiecznych miejsc pracy) ok. 1,16 mln euro oraz do Priorytetu Inwestycyjnego



8i (Działanie – Aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych oraz poszukujących pracy i jednocześnie nie posiadających zatrudnienia realizowana przez powiatowe urzędy pracy) ok. 4,64 mln euro.

Wprowadzone zmiany mają na celu umożliwienie realizacji szeregu działań zmierzających do złagodzenia skutków epidemii przede wszystkim w zakresie zakupu sprzętu medycznego, testów diagnostycznych związanych z SARS-CoV-2 oraz wsparcia obszaru rynku pracy.

Bardzo ważnym elementem powyższych zmian jest wsparcie uczestników rynku pracy. W ramach działań wspierających przedsiębiorców, ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego RPO – Lubuskie 2020, uruchomiona została m.in. Lubuska Tarcza Antykryzysowa, czyli 24 mln zł na projekty realizowane przez Powiatowe Urzędy Pracy. W ramach pomocy możliwe jest dofinansowanie kosztów wynagrodzeń pracowników oraz należnych składek na ubezpieczenia społeczne.

Kolejnym narzędziem wspierającym lubuskich przedsiębiorców będą Lubuskie Bony Wsparcia Przedsiębiorców - 30 mln zł z RPO – Lubuskie 2020 (Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego). W ramach rozmów ze środowiskiem gospodarczym uzgodniono, że osoby samozatrudnione będą mogły ubiegać się o bony o wartości od 10 do 50 tys. zł, mikroprzedsiębiorstwa od 30 do 120 tys. zł, małe i średnie firmy – od 50 do 200 tys. zł, przy założeniu, że 10% wartości alokacji naboru zostanie przeznaczona dla średnich firm. Planuje się, że dodatkowe punkty otrzymają przedsiębiorcy z branż szczególnie narażonych na negatywne skutki wystąpienia COVID-19, takich jak: gastronomia, hotelarstwo, turystyka, handel detaliczny, przemysł czasu wolnego, usługi (kosmetyczne, fryzjerskie, rehabilitacyjne), produkcja przemysłowa dostarczająca towary do ww. branż oraz przedsiębiorcy, których projekty będą miały na celu produkcję służącą zwalczaniu epidemii COVID-19. Operatorami projektu mają być organizacje okołobiznesowe, które zadeklarowały gotowość przekazania środków do przedsiębiorców na przełomie czerwca i lipca br.

Ponadto informuję, że mając na uwadze konieczność wsparcia lubuskich MŚP w obecnej sytuacji epidemicznej oraz pogarszającej się koniunkturze gospodarczej spowodowanej przestojami w działalności przedsiębiorstw, podjęte zostały działania związane z uruchomieniem preferencyjnych pożyczek ze środków Unii Europejskiej (z Regionalnego Programu Operacyjnego - Lubuskie 2020 oraz z perspektywy na lata 2007-2013).

Wszystkie informacje dotyczące możliwego wsparcia zamieszczane będą na stronie internetowej urzędu [www.lubuskie.pl](http://www.lubuskie.pl), na stronie internetowej Regionalnego Programu Operacyjnego - Lubuskie 2020 [www.rpo.lubuskie.pl](http://www.rpo.lubuskie.pl) oraz na profilu FB województwa lubuskiego. Dodatkowe działania informacyjne na temat bonów prowadzone będą również za pośrednictwem radia, telewizji oraz prasy.

Jednocześnie informuję, że wskazane powyżej formy wsparcia dla przedsiębiorców omawiane były podczas wideokonferencji z przedstawicielami lubuskich instytucji otoczenia biznesu. Ponadto wszelkie wątpliwości oraz sugestie przedsiębiorców przekazywane są na bieżąco, również poprzez

pocztę elektroniczną i tradycyjną. Dodatkowo w połowie kwietnia br. Urząd Marszałkowski Województwa Lubuskiego wystosował ankietę, która za pośrednictwem Zachodniej Izby Przemysłowo-Handlowej oraz Organizacji Pracodawców Ziemi Lubuskiej przekazana została lubuskim przedsiębiorcom, celem pozyskania informacji o ich potrzebach i oczekiwaniach.

Pragnę podkreślić, że Zarząd Województwa Lubuskiego, wykorzystując wszelkie dostępne w obecnej sytuacji środki przekazu jest w stałym kontakcie z ww. instytucjami otoczenia biznesu i na bieżąco analizuje potrzeby i możliwe formy wsparcia lubuskich przedsiębiorców.

z up. MARSZAŁKA WOJEWÓDZTWA  
2 *ponieważ*  
*Małgorzata Mizera-Wołowicz*  
Z-ca Dyrektora Departamentu Zarządzania  
Regionalnym Programem Operacyjnym  
*Małgorzata Mizera-Wołowicz*

- interpelacja nie wymaga anonimizacji -

ZASTĘPCA DYREKTORA DEPARTAMENTU  
ZARZĄDZANIA REGIONALNYM  
PROGRAMEM OPERACYJNYM  
*Małgorzata Mizera-Wołowicz*  
*Małgorzata Mizera-Wołowicz*

Zielona Góra, 29 kwietnia 2020 r.

DFR.VI.0003.1.2020

WIELYNEŁO  
URZĄD MARSZAŁKOWSKI  
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO  
Biuro Sejmiku

05-05 2020  
Nr rej. 571 ilość zał. 1

Szanowna Pani Radna,

Pani  
**Aleksandra Mrozek**  
Radna Województwa Lubuskiego

w odpowiedzi na złożoną przez Panią w dniu 17 kwietnia br. do Biura Sejmiku interpelację (przekazaną pismem sygn. BS.0003.39.2020 z dnia 17 kwietnia br.), w sprawie pomocy dla przedsiębiorców w związku z zamrożeniem gospodarki spowodowanej epidemią koronawirusa, poniżej przekazuję odpowiedź na zadane przez Panią pytanie.

W maju w trybie wezwania zaprosimy Lubuskie Instytucje Otoczenia Biznesu do złożenia wniosku w ramach Działania 1.2 – Rozwój przedsiębiorczości IV typ projektu - Lubuskie Bony Wsparcia Przedsiębiorców - projekt grantowy. W wezwaniu zawrzemy minimalny zakres kryteriów, które ww. instytucje będą musiały zawrzeć w ogłaszanych przez siebie konkursach. Grantobiorcami czyli przedsiębiorstwami uprawnionymi do skorzystania z ostatecznymi odbiorcami pomocy w postaci bonu mogą być wyłącznie mikro i małe przedsiębiorstwa (w rozumieniu Załącznika I do Rozporządzenia Komisji (UE) Nr 651/2014 z dnia 17 czerwca 2014 r. uznającego niektóre rodzaje pomocy za zgodne z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu, Dz. Urz. UE L 187 z 26.06.2014), w tym osoby samozatrudnione, prowadzące działalność gospodarczą na terytorium województwa lubuskiego, potwierdzoną wpisem do odpowiedniego rejestru (adres siedziby, oddziału lub miejsce zamieszkania w woj. lubuskim).

Lubuskie Bony Wsparcia Przedsiębiorców mogą być udzielone na cele inwestycyjne i obrotowe lub tylko na cele inwestycyjne. Maksymalny poziom dofinansowania bonu wyniesie 95% kosztów, natomiast udział kosztów wydatków obrotowych w całkowitej wartości bonu dla jednego przedsiębiorstwa może stanowić do 50%. Koszty obrotowe będą mogły być przeznaczone na opłaty eksploatacyjne, czynsze, zakup towarów, materiałów, surowców.

z up. MARSZAŁKA WOJEWÓDZTWA  
Marek Kamiński  
Dyrektor Departamentu  
Programów Regionalnych

